新 コ 第 ３ ７ 号

令和３年４月２６日

各社会福祉施設等 施設長・管理者 殿

岡山県保健福祉部長

（公印省略）

【緊急研修】社会福祉施設等における感染対策及び

クラスター発生時の対応について（お知らせ）

社会福祉施設等の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策への協力

及び貴施設等における適切な感染防止対策を実施いただき、誠にありがとうございま

す。

さて、本県での急速な感染拡大状況や感染防止に向けた取組の依頼につきましては、

「社会福祉施設等における引き続きの感染防止策の徹底について（第１３報）」（令和３

年４月２３日付け、新コ第３２号岡山県保健福祉部長通知）でお知らせしたところです

が、４月中旬以降、県内の高齢者施設等でも感染が拡大していることから、標記研修を

次のとおり緊急開催しますので、御参加ください。

お申込みは、令和３年４月２８日（水）１５時までに別紙連絡票によりお願いします。

記

１ 開催日時、方法

令和３年４月２８日（水）１５：００～１６：３０（オンライン形式）

２ 研修内容

① 社会福祉施設等での感染対策（講師：感染管理医師、感染管理認定看護師）

② 発生状況と発生要因例   （講師：岡山大学疫学・衛生学教室）

③ 施設での感染管理改善事例

④ 質疑応答（お時間を長めにとっておりますので、日頃、対応時に疑問に思われ

ていることをお尋ねください。なお、時間の都合上、お受けできなかった場合は、

メール等でお尋ねください。）

３ 参加対象者

   施設長、管理者、職員等

４ 視聴方法

下記のリンクをクリックして zoomにて参加してください。

https://zoom.us/j/93120902314

パスコード：899701

岡山県新型コロナウイルス感染症対策室感染防止対策グループ    TEL:086-226-7802

岡山県保健福祉部保健福祉課指導監査室              TEL:086-226-7917

障害福祉課障害福祉サービス班           TEL:086-226-7345

長寿社会課介護保険推進班                      TEL:086-226-7324

＜回答いただいたご担当者＞

○団体名     （               ）

○所属・担当者  （               ）

○電話番号    （               ）

＜出欠について＞

出席者

所属 職名 氏名

欠 席

出 席 者 報 告 様 式 【４月２８日（水）１５時まで】

送付先 岡山県新型コロナウイルス感染症対策室

感染防止対策グループ

Ｅ－ｍａｉｌ：corona-hukushi@pref.okayama.lg.jp